
KONGRE PROGRAMI



16 Kasım 2017 Perşembe
13:00-14:00	 : Kayıt
14:00-15:30	 : Açılış ve Protokol Konuşmaları 
15:30-16:00	 : Çay & Kahve Arası
16:00-18:00	 : Açılış Paneli 

17 Kasım 2017 Cuma
09:00-16:00	 : I., II. ve III. Eşzamanlı Oturumlar
16:20-18:00	 : Panel

18 Kasım 2017 Cumartesi 
09:00-15:30	 : IV., V. ve VI. Eşzamanlı Oturumlar 
16:00-17:30	 : Panel
17:30-18:00	 : Değerlendirme ve Kapanış

Yer:
Grand Cevahir Hotel & Kongre Merkezi / Şişli-İSTANBUL

İletişim: 
Fatma Reyhan Balcı / Değerler Eğitimi Merkezi / 0212 512 19 90/ kongre@dem.org.tr



KONGRE BAŞKANI
Murteza Bedir, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye

DÜZENLEME KURULU BAŞKANI
Z. Şeyma Altın, Yrd. Doç. Dr., Değerler Eğitimi Merkezi & İstanbul Üniversitesi / Türkiye

DÜZENLEME KURULU
Hasan Meydan, Doç. Dr., Bülent Ecevit Üniversitesi / Türkiye
Hulusi Yiğit, Değerler Eğitimi Merkezi / Türkiye
İbrahim Aşlamacı, Yrd. Doç. Dr., İnönü Üniversitesi / Türkiye
Mahmut Zengin, Yrd. Doç. Dr., Sakarya Üniversitesi / Türkiye
Mehmet Ali Doğan, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Teknik Üniversitesi / Türkiye
Ömer Faruk Ocakoğlu, Yrd. Doç. Dr., Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Zeynep Kaya, Yrd. Doç. Dr., Dumlupınar Üniversitesi / Türkiye

BİLİMSEL DANIŞMA KURULU
Abdullah Özbek, Prof. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi / Türkiye
Adnan Demircan, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Ahmet Alibasic, Dr., Sarayova Üniversitesi / Türkiye
Ahmet Koç, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Ahmet Onay, Prof. Dr., Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi / Türkiye
Ahmet Yaman, Prof. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi / Türkiye
Ali Al Qaradaghi, Prof. Dr., Qatar Üniversitesi / Katar
Ali Ayten, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Ali Bardakoğlu , Prof. Dr., İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi / Türkiye
Ali Büyükaslan, Doç. Dr., Medipol Üniversitesi / Türkiye
Ali Erbaş, Prof. Dr., Diyanet İşleri Başkanlığı / Türkiye
Alpaslan Durmuş, MEB, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı / Türkiye
Asım Yapıcı, Prof. Dr., Çukurova Üniversitesi / Türkiye
Bekir S. Gür, Doç. Dr., Yıldırım Beyazıt Üniversitesi / Türkiye
Burhanettin Tatar, Prof. Dr., Ondokuz Mayıs Üniversitesi / Türkiye
Bülent Uçar, Prof. Dr., Osnabrück Üniversitesi / Almanya
Cafer Sadık Yaran, Prof. Dr., Ondokuz Mayıs Üniversitesi / Türkiye
Cemal Tosun, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi / Türkiye
Gülüşan Göcen, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Gürbüz Deniz, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi / Türkiye
Hacı Mehmet Günay, Prof. Dr., Sakarya Üniversitesi / Türkiye
Halit Ev, Prof. Dr., Celal Bayar Üniversitesi  / Türkiye
Hasan Kamil Yılmaz, Prof. Dr., İstanbul Müftülüğü & Marmara Üniversitesi / Türkiye



Hatem Al-Bazian, Dr., Zaytuna College / Amerika Birleşik Devletleri
Hayati Hökelekli, Prof. Dr., Uludağ Üniversitesi / Türkiye
Hayrettin Karaman, Prof. Dr., Emekli Öğretim Üyesi / Türkiye
İbrahim Kafi Dönmez, Prof. Dr., İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi / Türkiye
İhsan Fazlıoğlu, Prof. Dr., İstanbul Medeniyet Üniversitesi / Türkiye
İlhan Kutluer, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
İsmail Taşpınar, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Kaşif Hamdi Okur, Prof. Dr., Hitit Üniversitesi / Türkiye
Khosrow Bagheri Noaparast, Prof. Dr., Tahran Üniversitesi / İran 
M. Şevki Aydın, Prof. Dr., Erciyes Üniversitesi / Türkiye
Mahmut Aydın, Prof. Dr., Ondokuz Mayıs Üniversitesi / Türkiye
Mehmet Emin Köktaş, Prof. Dr., İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi / Türkiye
Mehmet Evkuran, Prof. Dr., Hitit Üniversitesi / Türkiye
Mohammad Jaber Thalji, Dr., Yarmouk Üniversitesi / Ürdün
Muhiddin Okumuşlar, Prof. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi / Türkiye
Mustafa Çağrıcı, Prof. Dr., 29 Mayıs Üniversitesi / Türkiye
Mustafa Köylü, Prof. Dr., Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi / Kırgızistan
Mustafa Öcal, Yrd. Doç. Dr., Uludağ Üniversitesi (Emekli Öğretim Üyesi) / Türkiye
Mustafa Öztürk, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Nazif Yılmaz, MEB, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü / Türkiye
Necdet Subaşı, Dr., T.C. Başbakanlık / Türkiye
Nuri Tınaz, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Nurullah Altaş, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Oddbjorn Birger Leirvik, Prof. Dr., Oslo Üniversitesi / Norveç
Raihani, Prof. Dr., Sultan Syarif Kasim Riau İslam Devlet Üniversitesi (UIN) / Endonezya
Raşit Bal, Dr., InHolland Üniversitesi / Hollanda
Raşit Küçük, Prof. Dr., İSAM / Türkiye
Recai Doğan, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi / Türkiye
Recep Kaymakcan, Prof. Dr., Değerler Eğitimi Merkezi / Türkiye
Recep Şentürk, Prof. Dr., İbn Haldun Üniversitesi / Türkiye
Robert Hefner, Prof. Dr., Boston Üniversitesi / Amerika Birleşik Devletleri
Rosnani Bt. Hashim, Prof. Dr., Uluslararası İslam Üniversitesi / Malezya
Suat Cebeci, Prof. Dr., Sakarya Üniversitesi / Türkiye
Süleyman Akyürek, Prof. Dr., Erciyes Üniversitesi / Türkiye
Syed Asad Abbas Rizvi, Dr., Uluslararası İslam Üniversitesi / Pakistan
Şaban Ali Düzgün, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi / Türkiye
Şakir Gözütok, Prof. Dr., Yüzüncü Yıl Üniversitesi / Türkiye
Zekeriya Güler, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Zeki Salih Zengin, Prof. Dr., Yıldırım Beyazıt Üniversitesi / Türkiye
Ziyad Aziz Alrawashdeh, Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
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Kayıt
13:00-14:00

Açılış ve Protokol Konuşmaları 
14:00-15:30	

Çay & Kahve Arası
15:30-16:00

Açılış Paneli: 16:00-18:00
Türkiye’de Yüksek Din Eğitiminin Dünü, Bugünü, Yarını

Moderatör
Prof. Dr. Murteza Bedir, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

Konuşmacılar
Prof. Dr. İsmail Kara, Marmara Üniversitesi / Türkiye

Prof. Dr. Recep Kaymakcan, Değerler Eğitimi Merkezi / Türkiye

Prof. Dr. Recep Şentürk, İbn Haldun Üniversitesi / Türkiye

Prof. Dr. Tahsin Görgün, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi / Türkiye

16 KASIM 2017 PERŞEMBE
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I. Oturum: 09:00-10:30

Salon A

Türkiye’de İlahiyat Fakülteleri: Vizyon ve Misyon - I

Başkan: Prof. Dr. Ahmet Koç, Marmara Üniversitesi / Türkiye

1. Türkiye’de Yüksek Din Öğretiminde İlahiyat’ın Varolma Sorunu: 
Nelik, Gerçeklik ve Kimlik Bağlamında Kavram, Kuram ve Kurum 
Olarak Türkiye’de İlahiyat

Prof. Dr. Bayram Dalkılıç, Necmettin Erbakan Üniversitesi / Türkiye

2. Tarihsel Perspektiften Kadınların Yüksek Din Eğitimi 
Kurumlarındaki Konum ve Durumları

Prof. Dr. Hatice Kelpetin Arpaguş, Marmara Üniversitesi / Türkiye

3. Türkiye’de Yüksek Din Eğitimi ve Yabancılaşma: İlahiyat Fakültesi 
Örneği

Yrd. Doç. Dr. Cemil Osmanoğlu, Erciyes Üniversitesi / Türkiye

4.	 İslami İlimler ile Toplumsal Gerçeklik Arasındaki Kopukluğun 
İlahiyat Fakültelerindeki Eğitimin Niteliğine Etkileri

Yrd. Doç. Dr. Behram Hasanov, Bülent Ecevit Üniversitesi / Türkiye

17 KASIM 2017 CUMA
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Salon B

Tarihsel Perspektiften Medrese Eğitimi 

Başkan: Doç. Dr. Hüsnü Koyunoğlu, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

1.	 Eğitimde Yenileşme Döneminde Türkiye’de Yüksek Din Eğitiminin 
Gelişmesi (Amaç-Akademik Yapı-Program)

Prof. Dr. Zeki Salih Zengin, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi / Türkiye

2.	 Medrese Eğitim Sisteminde Muitlik/Asistanlık Üzerine Düşünceler

Prof. Dr. Mehmet Faruk Bayraktar, Düzce Üniversitesi / Türkiye

Yrd. Doç. Dr. Gülsüm Pehlivan Ağırakça, Düzce Üniversitesi / Türkiye

3.	 Son Devir Osmanlı Konyasında Bir İslam Üniversitesi ve İlm-i Ahlak 
ve Ulum-u Diniyye Dersleri Üzerine

Ahmet Çelik, Konya Karatay Milli Eğitim Bakanlığı / Türkiye

4.	 Medrese ve Yüksek Din Eğitiminin Müfredat Bakımından Mukayese 
İmkânı

Dr. Hasan Sabri Çeliktaş, Milli Eğitim Bakanlığı / Türkiye

17 KASIM 2017 CUMA
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Salon C
 
Yüksek Din Öğretiminde Farklı Ülke Örnekleri - I

Başkan: Yrd. Doç. Dr. Mehmet Ali Doğan, İstanbul Teknik Üniversitesi / Türkiye

1.	 Laiklikten Spiritüelizme: Brunei Darüsselam ve Sri-Lanka’daki 
Yüksek İslam Eğitiminin Dönüşümü Önündeki Engeller

Prof. Dr. Bachamiya Hussainmiya, Sri Lanka Güneydoğu Üniversitesi / 
Sri Lanka 

2.	 İran Medreseleri: Üniversitelere Rakip mi, Yardımcı mı? Medrese-i 
Ali-yi Sipahsalar Örneği

Simin Rafati, Leiden Üniversitesi / Hollanda

3.	 Keşmir’deki Yüksek Öğrenim Kurumlarında İslam Çalışmaları: 
Devletin İlgisizliği ve Diğer Güncel Problemler

Bilal Ahmad Malik, Kashmir Üniversitesi / Hindistan

4.	 Pakistan’da Yüksek Din Öğretiminin Önemli Bir Kaynağı Olarak 
Medrese Mezunları ve Bunların Uyum Problemleri

Prof. Dr. Abdulhamit Birışık, Marmara Üniversitesi / Türkiye

Çay & Kahve Arası: 10:30 – 11:00

17 KASIM 2017 CUMA
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II. Oturum: 11:00 – 12:30

Salon A

Türkiye’de İlahiyat Fakülteleri: Vizyon ve Misyon-II

Başkan: Prof. Dr. Suat Cebeci, Sakarya Üniversitesi / Türkiye

1.	 Türkiye’de Yüksek Din Öğretimi: Nitelik ve Nicelik Sorunu

Prof. Dr. Mustafa Köylü, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi / 
Kırgızistan

2.	 Yüksek Din Öğretiminde Nitelik veya Amaç Sorunu

Prof. Dr. Ahmet Onay, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi / Türkiye

3.	 Üniversite Sisteminin Geleceğindeki Tehdit ve İmkânlar Arasında 
Türkiye’de Dini Yüksek Öğretimin Hedefleri Üzerinde Düşünmek 
(Piyasalaşan Üniversitede Fakülteleri ‘PİSA’laştırmak)

Prof. Dr. Nurullah Altaş, Marmara Üniversitesi  / Türkiye

4.	 Program ve Müfredat Açısından İlahiyat Fakültelerinin Yapılanması 
ve Geleceği Meselesi

Prof. Dr. Asım Yapıcı,  Çukurova Üniversitesi / Türkiye

17 KASIM 2017 CUMA
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Salon B

Yüksek Din Öğretiminde Bölümleşme 

Başkan: Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Uludağ Üniversitesi / Türkiye

 
1.	 Bölümleşmiş Yüksek Din Öğretimi: Uluslararası İslâmî İlimler 

Üniversitesi ve Uluslararası İslâm Kültür ve Medeniyeti 
Üniversitesi

Yrd. Doç. Dr. Mustafa Öcal, Uludağ Üniversitesi(Emekli) / Türkiye

2.	 Yüksek Din Öğretiminde Yeni Bir Paradigma Olarak Bölümleşme: 
‘Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Bölümü’ Önerisi

Doç. Dr. Mustafa Koç, Balıkesir Üniversitesi / Türkiye

3.	 Din Hizmetleri Alanındaki Hizmet Kalitesinin Artmasında İlahiyat/
İslami İlimler Fakültelerinin Program Çeşitliliğinin Rolü

Doç. Dr. Saadettin Özdemir,  Süleyman Demirel Üniversitesi / Türkiye

4.	 İlahiyat Fakültelerinde Program Çeşitliğinin İmkânı Açısından 
Seçmeli Dersler Üzerine Bir Değerlendirme

Yrd. Doç. Dr. Ayhan Öz, Abant İzzet Baysal Üniversitesi / Türkiye

17 KASIM 2017 CUMA
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Salon C

Yüksek Din Öğretiminde Farklı Ülke Örnekleri-II

Başkan: Prof. Dr. Khosrow Bagheri Noaparast, Tahran Üniversitesi / İran

1.	 Endonezya’daki Bir İslam Üniversitesi’nde Öğretmen Eğitimi ve 
Çokkültürlülük

Prof. Dr. Raihani, Sultan Syarif Kasim Riau İslam Devlet Üniversitesi 
(UIN) / Endonezya

2.	 IIUM (Uluslararası Malezya İslam Üniversitesi) gibi Öncü Kurumlar 
Üzerine Yapılan Bir Çalışma Temelinde Yüksek Din Eğitiminin 
Meseleleri ve Problemleri 

Dr. Abdin Chande, Adelphi Üniversitesi / Amerika Birleşik Devletleri

3.	 Yüksek Din Eğitimi: Al-Huda Uluslararası Yardım Kuruluşunun 
Dinamizm ve Başarısını Anlamak

Rukhsana Shaheen Waraich, Uluslararası İslam Üniversitesi Islamabad 
/ Pakistan

Öğle Arası:  12:30 – 14:30

17 KASIM 2017 CUMA
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III. Oturum: 14:30 – 16:00

Salon A

Yüksek Din Öğretiminde Kalite – I

Başkan: Prof. Dr. Asım Yapıcı, Çukurova Üniversitesi / Türkiye

1.	 Din Eğitimi Öğretmeni Yetiştirme Felsefemiz Var mı?

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın, Erciyes Üniversitesi / Türkiye

2.	 Yüksek Din Öğretiminde Niteliğin Artırılmasına Yönelik İhtiyaç ve 
Bir Uygulama Modeli Önerisi

Prof. Dr. Muhiddin Okumuşlar, Necmettin Erbakan Üniversitesi / Türkiye

3.	 Yüksek Din Öğretiminde Nicelikten Niteliğe Geçiş Sürecinde 
İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinin Yeterliklerini Belirlemenin Önemi: 
(Yaygın Din Eğitimi Alanı)

Doç. Dr. Mehmet Korkmaz, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi / 
Kırgızistan

4.	 Türkiye’de İlahiyat Eğitimini Konu Edinen Araştırmalar 

Yrd. Doç. Dr. Z. Şeyma Altın, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

Arş. Gör. Sümeyra Köksal, Namık Kemal Üniversitesi / Türkiye

17 KASIM 2017 CUMA
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Salon B

İlahiyat Araştırmaları - I

Başkan: Prof. Dr. Bayram Dalkılıç, Necmettin Erbakan Üniversitesi  / Türkiye

1.	 Yüksek Din Öğretimi Bağlamında Kelam İlminin Konumu ve 
Problemleri

Prof. Dr. Mehmet Evkuran, Hitit Üniversitesi / Türkiye

2.	 Yüksek Din Öğretiminde ‘Felsefe’ye Yer Bulmak

Prof. Dr. Celal Türer, Ankara Üniversitesi / Türkiye

3.	 İlahiyat Disiplinlerinin Din Sosyolojisiyle İlişkisi

Doç. Dr. İsmail Demirezen , İstanbul Üniversitesi / Türkiye

4.	 Din Araştırmalarında Disiplinler Arası Etkileşim: Kur’an’ın 
Anlaşılmasına Dinler Tarihi Perspektifli Yaklaşım

Prof. Dr. Hakan Olgun, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

17 KASIM 2017 CUMA
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Salon C

Din-Devlet Münasebetleri Çerçevesinde Yüksek Din Öğretimi

Başkan: Prof. Dr. Cemal Tosun, Ankara Üniversitesi / Türkiye

1.	 Yüksek Din Eğitiminde Katolik Kilisesi Örneği

Prof. Dr. İsmail Taşpınar, Marmara Üniversitesi / Türkiye

2.	 Alevilerin Din Eğitimi Sorunları Bağlamında Yüksek Din Eğitiminde 
Alevi Din Eğitiminin İmkânı

Prof. Dr. Mehmet Saffet Sarıkaya, Süleyman Demirel Üniversitesi / 
Türkiye

3.	 Din Devlet Toplum İlişkileri Bağlamında Türkiye’de İlahiyat 
Fakülteleri

Yrd. Doç. Dr. H. Şule Albayrak, Marmara Üniversitesi / Türkiye

4.	 Dünyevi Devlette Alternatif Yüksek Din Öğretimi Kurumu 
Modelleri: Devlet-Din İlişkileri Bağlamında Post-Sovyet 
Azerbaycan’da Yüksek Din Öğretimi Kurumlarının Tarihsel Gelişimi

Doç. Dr. Elnure Azizova, Bakü Devlet Üniversitesi / Azerbaycan

Çay & Kahve Arası: 16:00 – 16:20

17 KASIM 2017 CUMA
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SALON A

Panel: 16:20 – 18:00 

Türkiye’de Yüksek Öğretim Kurumu Olarak İlahiyat Fakülteleri:
Fakülte Dekanlarının Değerlendirmeleri

Moderatör
Prof. Dr. Ali Köse, Marmara Üniversitesi / Türkiye

Konuşmacılar

Prof. Dr. Murteza Bedir, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

Prof. Dr. Mustafa Sinanoğlu, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi / Türkiye

Prof. Dr. İsmail Hakkı Ünal, Ankara Üniversitesi / Türkiye

Prof. Dr. Abdullah Kahraman, Kocaeli Üniversitesi / Türkiye

17 KASIM 2017 CUMA
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IV. Oturum: 09:00– 10:30

Salon A

Mezunlar ve Hocaların Görüşlerine Göre İlahiyat Eğitimi
Başkan: Yrd. Doç. Dr. Mustafa Öcal, Emekli Öğretim Üyesi / Türkiye

1.	 DKAB ve İHL Öğretmenlerine Göre İlahiyat Fakültelerinde Değişim 
ve Süreklilik
Yrd. Doç. Dr. Ahmet Doğan, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi / Türkiye
Prof. Dr. Asım Yapıcı, Çukurova Üniversitesi / Türkiye

2.	 İlahiyat Hocalarının İlahiyat Fakültelerine Bakışı Üzerine Nitel Bir 
Araştırma
Yrd. Doç. Dr. Bayramali Nazıroğlu, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi / 
Türkiye

3.	 İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyelerinin Öğretim Yöntem ve Materyali 
Kullanma Yeterlilikleri
Yrd. Doç. Dr. Adem Güneş, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi / Türkiye

4.	 Yabancı Uyruklu Öğretim Üyelerinin Türkiye’deki Yüksek Din 
Öğretimi Hakkındaki Düşünceleri 
Yrd. Doç. Dr. Kamil Çoştu, Bartın Üniversitesi / Türkiye
Yrd. Doç. Dr. Mahmoud Qaddom, Bartın Üniversitesi / Türkiye
Arş. Gör. Hayrettin Bahar, Bartın Üniversitesi / Türkiye

18 KASIM 2017 CUMARTESİ
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Salon B

İlahiyat Araştırmaları – II

Başkan: Prof. Dr. Mustafa Tekin, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

1.	Türkiye’deki Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü Doktora 
Programlarının Niceliksel Bir Değerlendirmesi
Yrd. Doç. Dr. Muzaffer Üzümcü, Namık Kemal Üniversitesi  / Türkiye

2.	Din Sosyolojisinin Dini ve Kutsalı: Yüksek Din Öğretiminde 
Din Sosyolojisinin Dini İnşası
Arş. Gör. Muhammed Veysel Bilici, Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Arş. Gör. Adem Başpınar, Kırklareli Üniversitesi / Türkiye

3.	 Yüksek Öğretimde Din Sosyolojisi: Avrupa ve Amerika Örnekleri

Yrd. Doç. Dr. Ömer Faruk Ocakoğlu, Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Arş. Gör. Hacı Sarı,  Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Ömer Faruk Peksöz, Boğaziçi Üniversitesi / Türkiye
Arş. Gör. Fuat Kına, Sabahattin Zaim Üniversitesi  / Türkiye
Arş. Gör. Muhammet Abdullah Altundal, İstanbul Şehir Üniversitesi / Türkiye

4.	İlahiyat Araştırmalarında Alternatif Yöntemler: Arkeoloji ve 
Soybilim

Arş. Gör. Süleyman Gümüş, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

18 KASIM 2017 CUMARTESİ
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Salon C

Yüksek Din Öğretiminde Farklı Ülke Örnekleri-III

Başkan: Prof. Dr. Nuri Tınaz, Marmara Üniversitesi / Türkiye

1.	1977’den İtibaren Bosna Hersek’te Yüksek Din Öğretiminin 
Gelişimi: Meseleler ve Yaklaşımlar
Dr. Ahmet Alibasic, Sarayova Üniversitesi / Bosna Hersek

2.	Avrupa’da İslam İlahiyatının Kurumsallaşması
Prof. Dr. Adem Aygün, Viyana Uygulamalı Bilimler Üniversitesi  / 
Avusturya

3.	Günümüz Romanya Toplumunda Yüksek Din Öğretimi: 
Sosyolojik ve Tarihi Bir Bakış Açısı
Dr. Tanase Laurentiu, Bükreş Üniversitesi / Romanya

4.	İslami Eğitimi Ukrayna ve Rusya Eğitim Sistemlerine Dahil 
Etme Stratejileri: Mukayeseli Bir Değerlendirme
Doç. Dr. Denis Brylov, Dragomanov Milli Pedagoji Üniversitesi / 
Ukrayna

Çay & Kahve Arası: 10:30 – 11:00

18 KASIM 2017 CUMARTESİ
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V. Oturum: 11:00 –12:30

Salon A

İlahiyat Öğrencilerinin Görüşlerine Yönelik Araştırmalar

Başkan: Yrd. Doç. Dr. Mahmut Zengin, Sakarya Üniversitesi / Türkiye

1.	 İlahiyat Fakültelerindeki Karma ve Ayrık Sınıf Uygulamalarının 
Öğrenci Motivasyonu Üzerindeki Etkileri

Yrd. Doç. Dr. Zeynep Özcan, Karabük Üniversitesi / Türkiye

Prof. Dr. Faruk Karaca, Atatürk Üniversitesi / Türkiye

2.	 İlahiyat Fakültelerindeki Karma Eğitim Uygulamasının Öğrenci 
Görüşleri ile Değerlendirilmesi (Nitel Bir Araştırma)

Yrd. Doç. Dr. Muhammed Esat Altıntaş,  Erciyes Üniversitesi / Türkiye

3.	 Uluslararası İlahiyat Öğrencilerinin İlahiyat Öğretimine İlişkin 
Görüşleri

Prof. Dr. İsmail Sağlam, Uludağ Üniversitesi / Türkiye

Arş. Gör. Fatih Özkan, Uludağ Üniversitesi / Türkiye

4.	 İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinin Arapça Dışındaki Yabancı Dillerin 
Öğretimine İlişkin Tutumları

Durali Karacan, King’s College London / Birleşik Krallık

18 KASIM 2017 CUMARTESİ



INTERNATIONAL
CONGRESS ON HIGHER RELIGIOUS EDUCATION 

24

Salon B

Yüksek Din Öğretiminde Kalite ve Akreditasyon 
Başkan: Prof. Dr. Halit Ev, Celal Bayar Üniversitesi / Türkiye

1.	Yüksek Din Öğretiminde Kalite: Akreditasyon Sorunu
Prof. Dr. Süleyman Akyürek, Erciyes Üniversitesi / Türkiye

2.	Bologna Süreci ve Gelenek Çerçevesinde Türkiye’de Yüksek 
Din Öğretimi
Prof. Dr. Cemal Tosun, Ankara Üniversitesi / Türkiye

3.	Yüksek Din Öğretiminde Gerçekliklere Dayanmak: İlâhiyat 
Fakülteleri İçin Bir Yeterlilik Ölçütü Önerisi
Doç. Dr. Bülent Çelikel, Dokuz Eylül Üniversitesi / Türkiye

4.	İlahiyat Fakültelerinde Kalite Güvence Sisteminin İmkânı 
Üzerine Bir Değerlendirme
Doç. Dr. Hasan Meydan, Bülent Ecevit Üniversitesi / Türkiye

18 KASIM 2017 CUMARTESİ
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Salon C

Yüksek Din Öğretiminde Farklı Ülke Örnekleri – IV
Başkan: Yrd. Doç. Dr. Z. Şeyma Altın, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

1.	Kırgızistan’da Yüksek Din Öğretimi Kurumları Olarak İlahiyat 
Fakülteleri
Doç. Dr. Sayfulla Bazarkulov, Oş Devlet Üniversitesi / Kırgızistan

2.	Afrika’da İslami İlimler Fakülteleri Lisans Programları: 
Türkiye ve Sudan Uluslararası Afrika Üniversitesi Üzerine bir 
Karşılaştırma
Yrd. Doç. Dr. Sümeyra Bilecik, Aksaray Üniversitesi / Türkiye

3.	Mısır ve Türkiye’de İlahiyat Fakülteleri Lisans Programları: 
Mısır El-Ezher Üniversitesi Usulu’d-Dîn Fakülteleri ve 
Türkiye’deki İlahiyat Fakülteleri ile Bir Karşılaştırma 
Yrd. Doç. Dr. Fatih Kaya, Bayburt Üniversitesi / Türkiye
Yrd. Doç. Dr. Eid Fathi, Bayburt Üniversitesi / Türkiye

4.	İsrail’de Yüksek Din Eğitimi’nin Geleceğine Dair Tartışmalar
Özgür Dikmen, Kudüs İbrani Üniversitesi / İsrail

Öğle Arası: 12:30 – 14:00

18 KASIM 2017 CUMARTESİ
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VI. Oturum: 14:00 – 15:30

Salon A

Yüksek Din Öğretiminde Kalite - II

Başkan: Prof. Dr. Adnan Demircan, İstanbul Üniversitesi / Türkiye

1.	 Kurumlar arası Koordinasyon ve İşbirliği: MEB Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü ve İlahiyat Fakülteleri 

	 Nazif Yılmaz, MEB Din Öğretimi Genel Müdürlüğü / Türkiye 

2.	 İslam Tarihinde İcazet Geleneği: Günümüz Yüksek Öğretim 
Kurumlarında Yeniden Canlandırmanın İmkânı

Prof. Dr. Mesut İdriz, Mother Teresa Üniversitesi / Makedonya

3.	 İlahiyat Fakültelerinin Bir Çıktısı Olarak İHL Meslek Dersi 
Öğretmenlerinin Yeterliklerinin Öğrenci ve Okul Yöneticilerinin 
Görüşleri Doğrultusunda İncelenmesi

Yrd. Doç. Dr. İbrahim Aşlamacı, İnönü Üniversitesi / Türkiye

4.	 İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinin Öğretmenlik Mesleğine Yönelik 
Öz-Yeterlilik Düzeylerinin İncelenmesi

Yrd. Doç. Dr. Mebrure Doğan, Afyon Kocatepe Üniversitesi / Türkiye

18 KASIM 2017 CUMARTESİ



INTERNATIONAL
CONGRESS ON HIGHER RELIGIOUS EDUCATION 

27

Salon B

Yüksek Din Öğretimini Yeniden Değerlendirmek 
Başkan: Prof. Dr. Recep Kaymakcan, Değerler Eğitimi Merkezi / Türkiye

1.	 Üniversitede İslam Dini Eğitimi: Karışıklıkları Gidermeye Yönelik 
Bir Tasarı 

Prof. Dr. Khosrow Bagheri Noaparast, Tehran Üniversitesi / İran

2.	 Bağlama Göre İslam İlahiyatının Öğretilmesi

Dr. Raşit Bal, Inholland Üniversitesi / Hollanda

3.	Dönüşüm için Eğitim: İhtiyaç Temelli Bir Eğitim Sistemini Tasarlamak

Ayesha Usman Javed, GC Women Üniversitesi / Pakistan

4.	 İlahiyat Fakültesi: Pedagoji Arayışı

Doç. Dr. Amjad M. Hussain, Marmara Üniversitesi / Türkiye

Çay & Kahve Arası: 15:30 – 16:00

18 KASIM 2017 CUMARTESİ
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SALON A

Panel 16:00 -17:30

Günümüz İslâm Düşüncesinin Meseleleri Karşısında İlahiyat Fakülteleri

Moderatör

Alpaslan Durmuş, MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı / Türkiye

Konuşmacılar

Prof. Dr. Mustafa Öztürk, Marmara Üniversitesi / Türkiye

Dr. Necdet Subaşı, T. C. Başbakanlık / Türkiye

Prof. Dr. Mahmut Aydın, Ondokuz Mayıs Üniversitesi / Türkiye

Kapanış ve Değerlendirme: 17:30-18:00

18 KASIM 2017 CUMARTESİ
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KATILIMCILAR

Abdin Chande, Dr., Adelphi Üniversitesi / Amerika Birleşik Devletleri
Abdulhamit Birışık, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Abdullah Kahraman, Prof. Dr., Kocaeli Üniversitesi / Türkiye
Adem Aygün, Prof. Dr., Viyana Uygulamalı Bilimler Üniversitesi  / Avusturya 
Adem Başpınar, Arş. Gör., Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Adem Güneş, Yrd. Doç. Dr., Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi / Türkiye
Adnan Demircan, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Ahmet Alibasic, Dr., Sarayova Üniversitesi / Bosna Hersek
Ahmet Çelik, Konya Karatay Mevlâna Kız Anadolu İHL / Türkiye
Ahmet Doğan, Yrd. Doç. Dr., Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi / Türkiye
Ahmet Koç, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Ahmet Onay, Prof. Dr., Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi / Türkiye
Ali Köse, Prof. Dr.,  Marmara Üniversitesi / Türkiye
Alpaslan Durmuş, MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı / Türkiye
Amjad M. Hussain, Doç. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Asım Yapıcı, Prof. Dr., Çukurova Üniversitesi / Türkiye
Ayesha Usman Javed, GC Women Üniversitesi / Pakistan
Ayhan Öz, Yrd. Doç. Dr., Abant İzzet Baysal Üniversitesi / Türkiye
Bachamiya Hussainmiya, Prof. Dr., Sri Lanka Güneydoğu Üniversitesi / Sri Lanka 
Bayram Dalkılıç, Prof. Dr.,  Necmettin Erbakan Üniversitesi / Türkiye
Bayramali Nazıroğlu, Yrd. Doç. Dr., Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi / Türkiye
Behram Hasanov, Yrd. Doç. Dr., Bülent Ecevit Üniversitesi / Türkiye
Bilal Ahmad Malik, Kashmir Üniversitesi / Hindistan
Bülent Çelikel, Doç. Dr., Dokuz Eylül Üniversitesi / Türkiye
Celal Türer, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi / Türkiye
Cemal Tosun, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi / Türkiye
Cemil Osmanoğlu, Yrd. Doç. Dr., Erciyes Üniversitesi / Türkiye
Denis Brylov, Doç. Dr.,  Dragomanov Milli Pedagoji Üniversitesi / Ukrayna
Durali Karacan, King’s College London / Birleşik Krallık
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Eid Fathi, Yrd. Doç. Dr., Bayburt Üniversitesi / Türkiye
Elnure Azizova, Doç. Dr., Bakü Devlet Üniversitesi / Azerbaycan
Faruk Karaca, Prof. Dr., Atatürk Üniversitesi / Türkiye
Fatih Kaya, Yrd. Doç. Dr., Bayburt Üniversitesi / Türkiye
Fatih Özkan, Arş. Gör.,  Uludağ Üniversitesi / Türkiye
Fuat Kına, Arş. Gör., Sabahattin Zaim Üniversitesi  / Türkiye
Gülsüm Pehlivan Ağırakça, Yrd. Doç. Dr., Düzce Üniversitesi / Türkiye
H. Şule Albayrak, Yrd. Doç. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye	
Hacı Sarı, Arş. Gör. Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Hakan Olgun, Prof. Dr.,  İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Halit Ev, Prof. Dr., Celal Bayar Üniversitesi / Türkiye
Hasan Meydan, Doç. Dr., Bülent Ecevit Üniversitesi / Türkiye
Hasan Sabri Çeliktaş, Dr.,  Milli Eğitim Bakanlığı / Türkiye
Hatice Kelpetin Arpaguş, Prof. Dr.,  Marmara Üniversitesi / Türkiye
Hayati Hökelekli, Prof. Dr., Uludağ Üniversitesi / Türkiye
Hayrettin Bahar, Arş. Gör., Bartın Üniversitesi / Türkiye
Hüsnü Koyunoğlu, Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
İbrahim Aşlamacı, Yrd. Doç. Dr., İnönü Üniversitesi / Türkiye
İsmail Demirezen, Doç. Dr.,  İstanbul Üniversitesi / Türkiye
İsmail Hakkı Ünal, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi / Türkiye
İsmail Kara, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
İsmail Sağlam, Prof. Dr., Uludağ Üniversitesi / Türkiye
İsmail Taşpınar, Prof. Dr.,  Marmara Üniversitesi / Türkiye
Kamil Çoştu, Yrd. Doç. Dr., Bartın Üniversitesi / Türkiye
Khosrow Bagheri Noaparast, Prof. Dr., Tahran Üniversitesi / İran
Mahmoud Qaddom, Yrd. Doç. Dr., Bartın Üniversitesi / Türkiye
Mahmut Zengin, Yrd. Doç. Dr., Sakarya Üniversitesi / Türkiye
Mebrure Doğan, Yrd. Doç. Dr., Afyon Kocatepe Üniversitesi / Türkiye
Mehmet Ali Doğan, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Teknik Üniversitesi / Türkiye
Mehmet Evkuran, Prof. Dr., Hitit Üniversitesi / Türkiye
Mehmet Faruk Bayraktar, Prof. Dr., Düzce Üniversitesi / Türkiye
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Mehmet Korkmaz, Doç. Dr.,  Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi / Kırgızistan 
Mehmet Saffet Sarıkaya, Prof. Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi / Türkiye
Mesut İdriz, Prof. Dr., Mother Teresa Üniversitesi / Makedonya
Muhammed Esat Altıntaş, Yrd. Doç. Dr., Erciyes Üniversitesi / Türkiye
Muhammed Veysel Bilici, Arş. Gör., Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Muhammet Abdullah Altundal, Arş. Gör., İstanbul Şehir Üniversitesi / Türkiye
Muhammet Şevki Aydın, Prof. Dr., Erciyes Üniversitesi / Türkiye
Muhiddin Okumuşlar, Prof. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi / Türkiye
Murteza Bedir, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Mustafa Koç, Doç. Dr., Balıkesir Üniversitesi / Türkiye
Mustafa Köylü, Prof. Dr.,  Kırgızistan - Türkiye Manas Üniversitesi / Kırgızistan
Mustafa Öcal, Yrd. Doç. Dr., Emekli Öğretim Üyesi / Türkiye
Mustafa Öztürk, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Mustafa Sinanoğlu, Prof. Dr. ,İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi / Türkiye
Mustafa Tekin, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Muzaffer Üzümcü, Yrd. Doç. Dr.,  Namık Kemal Üniversitesi  / Türkiye
Nazif Yılmaz, MEB Din Öğretimi Genel Müdürlüğü / Türkiye
Necdet Subaşı, Dr., T. C. Başbakanlık / Türkiye
Nuri Tınaz, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi / Türkiye
Nurullah Altaş, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi  / Türkiye
Ömer Faruk Ocakoğlu, Yrd. Doç. Dr., Kırklareli Üniversitesi / Türkiye
Ömer Faruk Peksöz, Boğaziçi Üniversitesi / Türkiye
Özgür Dikmen, Kudüs İbrani Üniversitesi / İsrail
Raihani, Prof. Dr., Sultan Syarif Kasim Riau İslam Devlet Üniversitesi (UIN) / Endonezya
Raşit Bal, Dr. Inholland Üniversitesi / Hollanda
Recep Kaymakcan, Prof. Dr., Değerler Eğitimi Merkezi / Türkiye
Recep Şentürk, Prof. Dr.,  İbn Haldun Üniversitesi / Türkiye
Rukhsana Shaheen Waraich, Uluslararası İslam Üniversitesi Islamabad / Pakistan
Saadettin Özdemir, Doç. Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi / Türkiye
Sayfulla Bazarkulov, Doç. Dr., Oş Devlet Üniversitesi / Kırgızistan
Simin Rafati, Leiden Üniversitesi / Hollanda
Suat Cebeci, Prof. Dr.,  Sakarya Üniversitesi / Türkiye
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Süleyman Akyürek, Prof. Dr., Erciyes Üniversitesi / Türkiye
Süleyman Gümüş, Arş. Gör., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Sümeyra Bilecik, Yrd. Doç. Dr., Aksaray Üniversitesi / Türkiye
Sümeyra Köksal, Arş. Gör., Namık Kemal Üniversitesi / Türkiye
Tahsin Görgün, Prof. Dr.,  İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi / Türkiye
Tanase Laurentiu, Dr., Bükreş Üniversitesi / Romanya
Z. Şeyma Altın, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi / Türkiye
Zeki Salih Zengin, Prof. Dr.,  Yıldırım Beyazıt Üniversitesi / Türkiye
Zeynep Özcan, Yrd. Doç. Dr., Karabük Üniversitesi / Türkiye


